ПРОТОКОЛ
заседания городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношенийв городском округе "Город Архангельск"

24 мая 2023 года №1

Председатель — Филимонова Нина Сергеевна, заместитель руководителя
аппарата городского округа "Город Архангельск".

Секретарь — Климчук О.В.

Присутствовали:
Гревцов Александр Викторович, заместитель председателя Архангельской

городской Думы;
Латухина Яна Аркадьевна, главный специалист муниципально-правового

департамента Администрации городского округа "Город Архангельск";
Новикова Светлана Анатольевна, заместитель начальника управления

координации проектов и программ проектного офиса департамента экономического
развития Администрации городского округа "Город Архангельск";

Представители профсоюзных объединений:
Заозерская Надежда Ивановна — председатель Архангельского городского

координационного совета профсоюзов;
Зубрий Андрей Александрович, председатель Архангельской областной

территориальной организации Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации;

Тимофеев Александр Анатольевич, председатель Архангельской областной
организации профессионального союза работников АПКРоссийской Федерации.

Представители территориального объединения работодателей:
Авдышоев Иван Фёдорович — генеральный директор территориального

объединения работодателей "Союз промышленников и предпринимателей города
Архангельска";

Вержак Владимир Васильевич — заместитель председателя российского союза
промышленников и предпринимателей Архангельской области;

Шонин Александр Алексеевич — генеральный директор региональной
общественной организации "Союз промышленников и предпринимателей
Архангельской области".

1. Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в
городском округе "Город Архангельск"на 2023-2025 гг. (далее — Соглашение).

СЛУШАЛИ:
Латухина Я.А. пояснила причины и необходимость внесения изменений

в Соглашение.

РЕШИЛИ:
1.1 Дополнительное соглашение к Соглашению подписать, направить

на уведомительную регистрацию в Министерство труда.

2. О плане работы городской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношенийв 2023год.

СЛУШАЛИ:
Заозерская Н.И. пояснила вопросы, предложенные в план работы комиссии

на второе полугодие.

РЕШИЛИ:
2.1 Первый пункт уточнить и изложитьв следующей редакции: О заключении

коллективных договоров в учреждениях, предприятиях бюджетной сферы,
находящихся на территории городского округа "Город Архангельск" в 2022-2023
годах и перспективах заключения коллективных договоровв 2024 году.

2.2 План утвердить.
2.3 Стороны: Работодатели и Профсоюзы направляют свои предложения

в план работы комиссии на2024 год в адрес Администрации по электронной почте
до 15 ноября 2023 года. Администрация сводитвсе предложения.

3. Об основных социально-экономических показателях качества и уровня жизни
населения г. Архангельскав 2022 году.

СЛУШАЛИ:
Новикова С.А. зачитала доклад.

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию принять к сведению. Направить данную информацию членам

комиссии по электронной почте.

Председатель комиссии Н.С. Филимонова

Секретарь комиссии О.В. Климчук